РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.10.2013     № 54     г. Цимлянск

Об утверждении Перечня муниципальных

программ Цимлянского городского

поселения Цимлянского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

достижения стратегических целей и задач развития Цимлянского городского

поселения, решения социально-экономических проблем, совершенствования

программно-целевого планирования:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Цимлянского

городского поселения Цимлянского района согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в инфомационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Цимлянского

городского поселения                                                       В.Б. Поляков

Распоряжение вносит отдел

экономики и финансов

Приложение к распоряжению Администрации

Цимлянского городского поселения от 14.10.2013

№ 54

Перечень муниципальных программ Цимлянского городского поселения

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальной

программы

1 2 3 4

1 Охрана окружающей

среды и

рациональное

природопользование

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности,

гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране

окружающей среды

- обеспечение экологической безопасности и качества

окружающей среды;

- стабилизация экологической обстановки в городском

поселении, в том числе:

- предотвращение деградации и сохранение природных

компонентов;

- оптимизация деятельности по обращению с твердыми

бытовыми отходами;

- улучшение состояния водных объектов городского

поселения, повышение безопасности гидротехнических

сооружений

2 Развитие культуры  - заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам и связям с

общественностью;

- ведущий специалист по

организации досуга населения,

физической культуре, спорту и

работе с молодежью

- формирование единого культурного пространства;

- модернизация учреждений культуры Цимлянского

городского поселения;

- организация и проведение социально-значимых

мероприятий учреждениями культуры Цимлянского

городского поселения;

- поддержка творческих инициатив населения;

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальной

программы

1 2 3 4

- сохранение объектов культурного наследия, находящихся в

собственности Цимлянского городского поселения;

- сохранение и развитие традиционного народного

художественного творчества;

- развитие библиотечного дела, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечного фонда.

3 Развитие физической

культуры и спорта

-заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам и связям с

общественностью;

-ведущий специалист по

организации досуга населения,

физической культуре, спорту и

работе с молодежью

- организация и проведение официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий на территории

Цимлянского городского поселения;

- развитие массовой физической культуры и спорта;

- совершенствование системы физического воспитания

населения;

- пропаганда физической культуры и спорта, как важнейшей

составляющей здорового образа жизни.

4 Развитие

благоустройства

Цимлянского

городского

поселения

-заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- сектор архитектуры и

градостроительства Администрации

Цимлянского городского поселения;

- сектор муниципального хозяйства

Администрации Цимлянского

городского поселения.

- благоустройство и озеленение территории поселения;

- создание условий для массового отдыха жителей

Цимлянского городского поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения.

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальной

программы

1 2 3 4

5 Развитие

транспортной

системы

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- сектор архитектуры и

градостроительства Администрации

Цимлянского городского поселения;

- сектор муниципального хозяйства

Администрации городского поселен.

- развитие транспортной инфраструктуры;

- повышение безопасности дорожного движения;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах Цимлянского городского

поселения.

6 Защита населения и

территории от

чрезвычайных

ситуаций,

обеспечение

пожарной

безопасности и

безопасности людей

на водных объектах

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности,

гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране

окружающей среды

- обеспечение защиты населения, объектов жизнеобеспечения

населения и критически важных объектов от угроз

природного и техногенного характера;

- обеспечение пожарной безопасности;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в

границах поселения.

7 Обеспечение

доступным и

комфортным жильем

населения

Цимлянского

городского

поселения

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- сектор муниципального хозяйства

Администрации Цимлянского

городского поселения

Стимулирование и развитие жилищного строительства в

Цимлянском городском поселении.

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальной

программы

1 2 3 4

8 Обеспечение

общественного

порядка и

противодействие

преступности

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности,

гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране

окружающей среды

- противодействие терроризму, экстремизму, коррупции,

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;

- формирование у населения внутренней потребности в

толерантном поведении к людям других национальностей и

религиозных конфессий на основе ценностей

многонационального российского общества, культурного

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод

человека;

- формирование толерантности и межэтнической культуры в

молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.

9 Обеспечение

качественными

жилищно-

коммунальными

услугами населения

Цимлянского

городского

поселения

- заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству;

- сектор муниципального хозяйства

Администрации Цимлянского

городского поселения.

- развитие коммунальной инфраструктуры;

- повышение эффективности управления объектами

коммунальной инфраструктуры;

- снижение уровня износа объектов коммунальной

инфраструктуры;

- повышение качества предоставления коммунальных услуг;

- повышение качества водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод в результате модернизации систем

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

10 «Молодежь

Цимлянского

городского

поселения»

- заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам и связям с

общественностью;

- ведущий специалист по

организации досуга населения,

- формирование целостной системы поддержки обладающей

лидерскими навыками инициативной и талантливой

молодежи;

- вовлечение молодежи в социальную практику;

- формирование у молодежи российской идентичности;

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Основные направления реализации муниципальной

программы

1 2 3 4

физической культуре, спорту и

работе с молодежью

- развитие молодежного самоуправления;

- формирование системы профилактики асоциальных

проявлений в молодежной среде.

11 Управление

муниципальными

финансами

отдел экономики и финансов

Администрации Цимлянского

городского поселения

- долгосрочное финансовое планирование;

- организация бюджетного процесса;

- управление муниципальным долгом Цимлянского

городского поселения;

- создание и развитие государственной интегрированной

информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет»;

- поддержание устойчивого исполнения бюджета

Цимлянского городского поселения.

12 Развитие

муниципальной

службы

- заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам и связям с

общественностью;

- главный специалист по кадровой и

организационной работе

- совершенствование организации муниципальной службы;

- повышение эффективности использования муниципальными

служащими своих должностных обязанностей;

- повышение престижа муниципальной службы.

Верно: главный специалист      В.Г. Попова